«14» ноября 2025 г.

Акт

проведенной оперативной проверки организации и качества питания

в МКДОУ «Детский сад № 58»

В соответствии с Приказом № 35 о/дот 20.08.2025 г. «Об образовании постоянно

действующей комиссии по контролю за организацией и качеством питания» в МКДОУ

«Детский сад № 58» 14.11.2025 г. была проведена оперативная проверка по организации
и качеству питания комиссией в составе:

- Андреева Н.В. - старший воспитатель, пре,а,седатель комиссии;

- Махиев Х .Х. - шеф-повар, член комиссии;

- Башлыкова С.В. - воспитатель, председатель ПК, член комиссии;

- Беева Р.А. - воспитатель, член комиссии;

- Таова И.Ю . - председатель РК, член комиссии;

- Увижева М.А. - председатель ПС, член комиссии;

- Дацирхоева М.М. - секретарь, член комиссии.

Данная проверка проводилась по следующим вопросам:

1. Условия и сроки хранения продуктов.

2. Процесс приготовления и выдачи готовой продукции.

3. Контроль исправности технологического оборудования.

4. Контроль за работой бракеражной комиссии.

В ходе проведенной проверки выявлено следующее.

1. При контроле за условиями и сроками хранения продуктов установлено:

- не допускаются к приему пищевые продукты с признаками

недоброкачественности;

- не допускаются продукты без сопроводительных документов, подтверждающих их
качество и безопасность (ветеринарная справка, сертификат соответствия,

накладная);

- условия и сроки хранения продуктов соответствуют сопроводительным

документам .

2. При контроле за соблюдением требований и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» при при готовлении и выдаче готовой продукции комиссией установлено:

- производилась раздача только свежеприготовленных блюд;

• в холодильнике не обнаружены замороженные нереализованные готовые блюда для

последующей подачи;

- температура горячих жидких и иных блюд, напитков реализуемых через раздачу

соответствовала технологическим документам.

В учреждении проводится родительский контроль по организации питания, о чем
свидетельствуют акты проверок.

3. В ходе проверки исправности холодильного и технологического оборудования
установлено:

- имеется журнал учета температуры холодильников;
- в холодильном оборудовании поддерживается необходимый температурный режим;
- технологическое и холодильное оборудование исправно.
4. Контроль за качеством проводимых ежедневных мероприятий бракеражной
комиссии и ведением журнала установил :

- все ежедневные функциональные обязанности бракеражной комиссии проводятся в
соответствии с требованиями и фиксируются документально в соответствующем
журнале.

Заключение председателя комиссии:

1. Ответственному за организацию питания в МКДОУ «Детский сад № 58» Махиеву Х.Х.
осуществлять контроль за недопущением отклонений в процессе осуществления
питания обучающихся.

2. Бракеражной комиссии ежедневно выполнять свои функции по контролю закладки,
качеством приготовления и выходом блюд.

Председатель комиссии: Андреева Н.В.

Члены комиссии: ifie/
Махиев Х.Х.

___ ....._ ____ ___, __ _
Башлыкова С.В.~
Беева Р.А. --=--_..;;.;;= :;...._ ___ _

Дацирхоева М .М

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }